

Kultur- och fritidsnämnden

Annika Magnusson
Utvecklingsledare
annika.magnusson@ekero.se

Förslag till anläggningsplan-fotbollsplaner

Dnr KFN23/17

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget att höja servicenivån för fotbollsplaner från nuvarande 1 per 10 000 invånare till 1,5, vilket innebär att två fullstora fotbollsplaner bör tillkomma till år 2032.

Sammanfattning av ärendet

I enlighet med Kultur- och fritidsnämndens uppdrag att "söka tillgodose behovet av anläggningar för kultur- och fritidsverksamhet" beskriver Kultur- och fritidsförvaltningen i detta PM behovet av fotbollsplaner fram till och med 2032.

I jämförelse med kommuner i Stockholms län har Ekerös barn och unga ett lågt antal aktivitetstillfällen inom den organiserade idrotten. Det gäller inom alla idrotter inklusive fotboll. Inom fotbollen var aktivitetsantalet i Ekerö 10 st per 1000 barn och snittet i länet var 14, år 2019.

År 2023 finns tre 11-spelarplaner med konstgräs. Det motsvarar 1 plan per 10 000 invånare. Medelvärdet bland Stockholms läns kommuner för 11-spelarplaner var ca 1,5 per 10 000 invånare år 2019.

Fotbollsföreningar har svarat på hur de bedömer sina förutsättningar till verksamhet med nuvarande tillgång till fotbollsplaner. De bedömer sina förutsättningar till expansion som små med nuvarande plantillgång.

Med beräknad befolkningsökning till och med 2032 kommer antalet planer per 10 000 invånare minska till 0,8 om inte fler planer tillkommer. Med bevarad servicenivå med 1 plan behöver en plan tillkomma. Med denna nivå kan aktivitetsantalen för fotboll förväntas vara oförändrat jämfört dagens. Med en ökad servicenivå till 1,5 kan aktivitetsantalet förväntas öka till 15 per 1000 barn.

Utifrån det idrottspolitiska programmets mål att idrott inom föreningslivet ska värnas och

främjas samt det faktum att fotboll är en idrott som kan inkludera många deltagare, vilket ligger i linje med målet idrott för alla föreslår Kultur- och fritidsförvaltningen att kommunens servicenivå ska öka till 1,5 fotbollsplaner. Det innebär att det behöver tillkomma två fotbollsplaner till år 2032.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – förslag till anläggningsplan- fotbollsplaner, 2023-02-28
PM. Förslag till anläggningsplan – fotbollsplaner.

Beslutet expedieras till

Kultur- och fritidsförvaltningen

Irene Hededal
Chef Kultur-och fritidsförvaltningen

Annika Magnusson
Utvecklingsledare Kultur- och
fritidsförvaltningen